(2012: 417-
418)

Mehmed Arif Bey, kâtipliğini yaptığı Gazi Ahmed Muhtar Paşa’nın
Seraskerlik Makamı ve Mabeyn-i Hümayûn’a yazdığı telgraflardan yaptığı
alıntılarla tespitlerinin haklılığını adı geçen eserinde ortaya koymaya çalışır.
Paşanın 23 Teşrinievvel 1293 (4 Kasım 1877) tarihli çarpışmalarla ilgili
verdiği bilgiler paşanın emri altındaki subay ve askerleri sevk ve disipline
etme konusunda yaşadığı zorlukları ortaya koyar; örneğin, paşanın esef ve
öfkeyle ifade ettiği üzere “…taburlar azıcık bir ateş görür görmez hepsi firara
yüz tutar…” (Mehmed Arif 2012: 416).